- 1 -

证券代码：000582      证券简称：北部湾港      公告编号：2020006

北部湾港股份有限公司

关于广西北部湾国际港务集团有限公司获得

中国证监会豁免要约收购义务批复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

北部湾港股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东防城

港务集团有限公司（以下简称“防港集团”）拟将其所持有的

775,137,409 股北部湾港股份无偿划转至广西北部湾国际港务集

团有限公司（以下简称“北港集团”），具体内容详见公司 2019

年 12 月 5 日、12 月 24 日刊登于巨潮资讯网的相关公告。

本次无偿划转已触发北港集团的要约收购义务，北港集团已

向中国证监会提出豁免要约收购本公司股份义务的申请。2020

年 2 月 10 日，公司收到北港集团发来的中国证监会《关于核准

豁免广西北部湾国际港务集团有限公司要约收购北部湾港股份

有限公司股份义务的批复》（证监许可〔2020〕89 号），批复

内容具体如下：

一、核准豁免你公司因国有资产行政划转而持有北部湾港股

份有限公司 1,030,868,617 股股份，约占该公司总股本的 63.06%

而应履行的要约收购义务。

 - 2 -

二、你公司应当按照有关规定及时履行信息披露义务。

三、你公司应当会同北部湾港股份有限公司按照有关规定办

理相关手续。

四、你公司在实施过程中，如发生法律、法规要求披露的重

大事项或遇重大问题，应当及时报告我会。

至此，本次无偿划转协议生效所需的所有审批、核准等条件

均已满足，交易双方后续将依法办理包括股份过户登记等本次无

偿划转相关手续事宜。

公司将密切关注上述事项的进展，并按照相关法律法规及深

圳证券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务。敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告

北部湾港股份有限公司董事会

2020 年 2 月 12 日